
Verbale di deliberazione N. 31
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Nomina nuovo Segretario Generale del Servizio associato di 
Segreteria tra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e 
Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1): liquidazione 
compensi e spese sostenute dai membri della Commissione 
giudicatrice della selezione.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì sette del mese di marzo, alle ore 18.00, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore X
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

OGGETTO: Nomina nuovo Segretario Generale del Servizio associato di Segreteria 
tra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale 
Primiero 2.1): liquidazione compensi e spese sostenute dai membri della Commissione 
giudicatrice della selezione. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE   
 

Premesso e rilevato che: 
Con deliberazione n. 113 di data 09.10.2018 la Giunta comunale ha deciso: 
1) Di indire (quale Comune capofila della Gestione Associata n.d.r.) la selezione per la 
nomina del nuovo Segretario Generale della Gestione Associata del Servizio di segreteria, 
prevista dalla L.P. 3/2006, fra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis 
(Ambito territoriale Primiero 2.1), la cui convenzione è stata sottoscritta dai Sindaci e dal 
Commissario ad acta in data 30.05.2017.  
2) Di approvare l’avviso di selezione per la nomina del nuovo Segretario Generale 
dell’ambito Primiero 2.1 e lo schema di domanda, che, allegati alla presente, ne formano 
parte integrante e sostanziale. 
3) … omissis …;  
4)  …omissis …; 
 
L’avviso di selezione è stato pubblicato sul sito del Comune e all’albo telematico in data 
10.10.2018 prot.3133; 
 
Dei due Vice Segretari in servizio presso i Comuni di Canal San Bovo e Mezzano, ha 
presentato domanda per partecipare alla selezione solamente il Segretario del Comune di 
Mezzano, dr.ssa Sonia Zurlo; 
 
Con deliberazione n. 121 di data 24.10.2018 la Giunta comunale ha quindi stabilito: 
1) DI COSTITUIRE la Commissione giudicatrice della selezione per la nomina del nuovo 
Segretario Generale del Servizio associato di Segreteria tra i Comuni di Imer, Mezzano, 
Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1, nelle persone dei signori: 
- Gianni Bellotto Sindaco del Comune capofila di Imer e Presidente della Conferenza dei 
Sindaci della Gestione Associata, quale Presidente della Commissione; 
- dott. Samuel Serafini, Segretario della Comunità di Primiero; 
- dott.ssa Maria Comite, Segretaria del Comune di Borgo Valsugana. 
 
2) Di INCARICARE la dipendente del Comune di Mezzano dr.ssa Sara Gobber delle 
funzioni di segretario verbalizzante. 
 
3) Di FISSARE in Euro 120,00 il gettone di presenza spettante ai membri esterni della 
Commissione giudicatrice, oltre al rimborso della spese di accesso e recesso alla sede 
comunale di Imer, come previsto dall’art. 37 del Regolamento organico del personale 
dipendente. 
 
4) DI IMPEGNARE la spesa del presente atto al seguente capitolo del bilancio di 
previsione esercizio finanziario corrente:  
CAPITOLO VOCE IMPORTO ESERCIZIO 

ESIGIBILITA’ 
1010235 art.2 Gettone presenza …. 

componenti commissioni 
1.000,00 2018 



 

varie 
5) … omissis …; 
6) … omissis …; 
 
Con deliberazione n. 143 di data 20.11.2018 la Giunta comunale ha quindi stabilito: 
1. Di approvare, integralmente i Verbali della Commissione giudicatrice della selezione 

in oggetto, che risultano essere n. 2 (due). 
  
2. Di approvare la graduatoria finale di merito, quale risulta dal Verbale n. 2, dalla quale 

risulta vincitrice la dr.ssa Sonia Zurlo, Segretario del Comune di Mezzano. 
 
3. Di nominare, quale Comune capofila della Gestione Associata del Servizio di 

segreteria fra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron Mis (Ambito 
territoriale Primiero 2.1), nuovo Segretario Generale della Gestione Associata 
medesima la dr.ssa Sonia Zurlo, Segretario del Comune di Mezzano, stabilendo la 
decorrenza di tale nomina dal 3 dicembre 2018, giorno successivo al pensionamento 
dell’attuale Segretario Generale dott. Giovanni Nicolao. 

 
4. Di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione della presente deliberazione trova 

idonea copertura finanziaria ai rispettivi capitoli di competenza del bilancio di 
previsione esercizio finanziario corrente. 

5) … omissis …; 
6) … omissis …; 
 
La selezione in oggetto ha avuto luogo il giorno 16.11.2018;  
 
Visto l’art. 37 del Regolamento Organico del personale dipendente, il quale, tra l’altro, 
prevede: 
“Ai componenti la Commissione, ad eccezione dei dipendenti appartenenti 
all’Amministrazione che ha indetto il concorso, spettano i gettoni di presenza nella misura 
stabilita per i consiglieri comunali. Il compenso dovuto agli esperti può essere maggiorato 
da due fino a quattro volte l’importo del gettone di cui sopra. 
Oltre al compenso di cui al comma precedente, spetta ai componenti se dovuta: 
− l’indennità di missione per ogni giornata di partecipazione alle sedute, nella misura 
spettante al personale appartenente alla VII° qualifica funzionale; 
− il rimborso delle spese di viaggio o l'indennità chilometrica per l'uso del proprio 
automezzo nella misura prevista per il personale della Provincia Autonoma di Trento. 
Alla liquidazione delle suddette indennità e compensi provvede, la Giunta comunale”; 

 
Accertato che detta Commissione ha effettuato n. 1 seduta in data 16/11/2018 e che i 
componenti esterni della Commissione hanno presentato le percorrenze chilometriche 
effettuate per raggiungere la sede di svolgimento delle prove; 
 
Rilevato che ai componenti esterni della Commissione spetta il gettone di presenza 
maggiorato di tre volte, e pertanto euro 40,00 x 3 = euro 120,00 per una seduta, oltre il 
rimborso spese di viaggio; 

 
Preso atto che il sig. Bellotto Gianni ha preso parte ai lavori della Commissione in qualità 
di Sindaco del Comune di Imer e che pertanto allo stesso non spetta alcun gettone di 
presenza; 
 



 

Accertato che l’indennità chilometrica è commisurata ad un terzo del prezzo della benzina 
verde rilevato il primo giorno di ciascun mese e che tale indennità è decurtata di euro 
0,0155.- al chilometro; 
 
Viste le note dei componenti esterni della Commissione, sigg. Maria Comite e Samuel 
Serafini, pervenute il corrente mese; 
 
Visto il Regolamento Organico del personale dipendente;  
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, 
approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
Visto il parere sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso dal 
Segretario comunale, ai sensi dell'art. 81 del Testo Unico delle leggi regionali 
sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato 
con D.P.Reg. 1/2/2005, n. 3/L; 
 
Visto il parere in merito alla regolarità contabile espresso dal responsabile del servizio 
finanziario; 
 
Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del 
servizio finanziario, espressa ai sensi del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma 
Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
 
con voti unanimi favorevoli legalmente espressi ed accertati; 

 
D E L I B E R A 

 
1) Di liquidare, per i motivi in premessa esposti, ai componenti esterni della Commissione 
giudicatrice della selezione finalizzata alla nomina del nuovo Segretario Generale del 
Servizio associato di Segreteria tra i Comuni di Imer, Mezzano, Canal San Bovo e Sagron 
Mis (Ambito territoriale Primiero 2.1), i seguenti importi: 
- Sig.ra Maria Comite, quale Commissario esterno, l’importo di euro 120,00.- quale 
gettone di presenza e l’importo di euro 62,04 quale rimborso spese viaggio per complessivi 
euro 182,04.-. 
- Sig. Samuel Serafini, quale Presidente esterno, l’importo di euro 120,00.- quale gettone di 
presenza e l’importo di euro 0 quale rimborso spese viaggio per complessivi euro 120,00.-; 
 
2) Di dare atto che la spesa complessiva di euro 302,04.- risulta essere già impegnata al 
capitolo 1010235 art. 2 del bilancio 2018/2020, esercizio 2018; 
 
3) Di dichiarare la presente deliberazione, ad unanimità di voti espressi nelle forme di 
legge, immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183 del Codice 
degli Enti Locali approvato con L.R. 03/05/2018 nr.2, stante l’urgenza di procedere al 
pagamento delle spettanze predette. 
 
4) Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il 
presente atto sono ammessi: 



 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della 
Regione autonoma Trentino Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 
2018, n. 2;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di 
Trento entro 60 giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
del 24 novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni.  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-03-11T08:03:20+0100
	BELLOTTO GIANNI


		2019-03-11T08:09:04+0100
	ZURLO SONIA




